در این روز زنان می توانستند به خواست خود همسران خود را برگزینند. همچنین در شب این روز که به «کِتَبَةُ الرَّقَاعِ» معروف بود، افسون ها و تعویذ هایی بر روی رُقعه (کاغذ) می نوشتند و برای ماندن حشرات و جانوران و دور ماندن از گزند آنها بر دیوارهای خانه می آویختند.

رسم افسون بر رُقعه نویسی تا زمان حیات بیرونی (۳۶۲-۴۴۰ ق / ۹۷۳-۱۰۴۸ م) در اصفهان و ری و برخی جاهای دیگر ایران مرسوم بوده و در آثار او به آن اشاره شده است (بیرونی، ۱۳۸۰: ص ۲۸۴-۲۸۵؛ همو، ۱۳۱۸: ص ۲۶۰ و حاشیه ۲؛ گردیزی، ۱۳۴۷: ص

---

<sup>۷</sup> . به پیشنهاد استاد ابراهیم پورداود روز پنجم اسفند برای بزرگداشت پرستاران به نام « روز پرستار» نامیده و اعلام شد.